3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ТАБОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2020 г.  №  36
с. Таборы

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
 путем изменения типа Муниципального казенного учреждения культуры
 «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений, руководствуясь  Федеральными  законами  от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы Таборинского сельского поселения от 09.06.2011 года № 54 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных учреждений на территории Таборинского сельского поселения», от 21 декабря 2010 года № 613 «О Порядке утверждения уставов бюджетных или казенных учреждений Таборинского муниципального района и внесения изменений в них», руководствуясь статьей 26 Устава Таборинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать с 01 января 2021 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения», сохранив основные цели его деятельности.
2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения», в том числе недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепляется за созданным учреждением.

3. Администрации Таборинского сельского поселения (Бардакова М.Л.) подготовить для утверждения:

- перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»;
- перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения».

4. Учредителем и собственником имущества Учреждения является   администрация Таборинского сельского поселения, в соответствии с федеральными законами, законами Свердловской области, муниципальными нормативно-правовыми актами главы Таборинского сельского поселения.

5. Утвердить Перечень мероприятий по созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»  (прилагается).

6. Администрации Таборинского сельского поселения:

1) провести организационные мероприятия, связанные с изменением типа Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения».

2) финансовое обеспечение осуществлять за счет субсидии из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
7. Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» (Мальцевой В.В.):

1) обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреждения, в Единый государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним в установленные законом сроки и порядке;
2) осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа учреждения, в сроки, определенные законодательством Российской Федерации, обеспечив соблюдение прав работников учреждения.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9.  Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Таборинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Таборинского сельского поселения www.admtsp.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Таборинского сельского поселения
(Белоусова Н.С.).
Глава Таборинского

сельского поселения

А.А. Казаринов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Таборинского
сельского поселения от 15.10.2020 г. №  36
Перечень мероприятий

по созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дом культуры Таборинского сельского поселения»
путем изменения типа Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения

мероприятий

	1
	2
	3

	1.
	Уведомить в письменной форме всех известных кре​диторов о начале процедуры изменения типа Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
	В течение 5-ти рабочих дней после даты вступления в силу постановления админи​страции Таборинского сельского поселения

	2.
	Внесение изменений в наименование и Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
	до 30.12.2020

	3.
	Направить в регистрирующий орган заявление о ре​гистрации изменений в наименование и Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
	до 30.12.2020

	4.
	Внесение изменений в трудовой договор с руководи​телем Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
	до 30.12.2020

	5.
	Направление работникам Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» уведомлений об изменении типа учреждения с предложением продолжить работу в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» и возможностью воспользоваться правом отказаться от продолжения работы в измененных условиях
	до 01.11.2020 г.

	6.
	При отказе работников Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения» от продолжения работы в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дом культуры Таборинского сельского поселения», направить уведомление о прекращении трудового договора в соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового Кодекса РФ
	В сроки, установленные
Трудовым кодексом РФ